



PREZES
NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI
KRZYSZTOF KWIATKOWSKI

Warszawa, dnia 28 maja 2019 r.

Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński

Jego Magnificencja

Rektor UKSW

*Jego Magnificencjo,
Szanowny Panie Rektorze.*

obchodzone dzisiaj święto Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie przypada w czasie szczególnym – w 20 lat od powołania Państwa uczelni. Przejście ze statusu akademii do statusu uniwersytetu było ogromnym skokiem jakościowym, wynikającym z prężnego rozwoju tej jakże potrzebnej placówki.

O rozwoju tym świadczą rzesze studentów, którzy dziś mogą pogłębiać wiedzę i umiejętności w zakresie tak różnych dziedzin, jak teologia, prawo kanoniczne, administracja, człowiek w środowisku cyfrowym, muzeologia, bezpieczeństwo wewnętrzne, informatyka, pedagogika specjalna, pielęgniarstwo czy europeistyka. To tylko przykłady tego, co UKSW oferuje absolwentom szkół średnich w ramach dalszego kształcenia. Państwa uczelnia już na trwałe wpisała się w krajobraz polskiego życia uniwersyteckiego i jestem przekonany, że w coraz większym stopniu będzie wpływać na duchowy i intelektualny krajobraz Polski.

Osoba Patrona Uniwersytetu, którego rocznicę odejścia dzisiaj wspominamy, nieuchronnie wiedzie nasze myśli ku chrześcijańskiemu dziedzictwu, które leży u podstaw tego miejsca. Prymas Tysiąclecia był spadkobiercą tradycji sięgającej czasów, gdy Mieszko porzucił pogaństwo i przystąpił do wspólnoty, z której kraj nasz nigdy już nie wystąpił. Raduje nas, że UKSW również przyczynia się do ugruntowania naszego miejsca w tej pięknej wspólnotcie.

Imponuje też lista doktorów honorowych Uniwersytetu, na której znajdujemy nazwiska tak wybitne, jak św. Jan Paweł II, śp. prezydent Ryszard Kaczorowski, ksiądz profesor Michał Heller, profesor Henryk Woźniakowski czy profesor Margaret Archer. Z uznaniem witamy dziś w tym gronie arcybiskupa Celestino Migliore, cenionego dyplomata watykańskiego. Wspomnienie służby Jego Ekscelencji jako nuncjusza w Polsce jest wciąż żywe i nader ciepłe.

W imieniu Najwyższej Izby Kontroli niech mi będzie wolno złożyć na ręce Księdza Rektora płynące z głębi serca życzenia wszelkich łask i dobrodziejstw dla wszystkich, którzy współtworzą dziś akademicką społeczność Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Z wyrazami szacunku i sympatii: